When you name or identify date, use the Nominative case for the number. 
Пример (example): 

– Какое сегодня число?  
– Сегодня второе июня. 

Упражнение № 2 

Ответьте на вопросы. / Answer the questions using dates in the brackets. 
Модель: Когда изобрели радио? (07.05.1895) 

Радио изобрели седьмого мая тысяча восемьсот девяносто пятого года. 
1. Когда был первый полёт в космос? (1961) 
2. Когда первый человек был на Луне? (1969) 
3. Когда Колумб открыл Америку? (1492) 
4. Когда изобрели первый телефон? (1876) 
5. Когда изобрели тонометр? (1881)  
6. В каком году закончилась Вторая мировая война?

[...]

В) второе 

33. Занятие по физики будет в (34) … аудитории. 
А) тридцать четвёртого 
Б) тридцать четвёртая 
В) тридцать четвёртой 

34. У студентов будут каникулы с (1) … июля. 

А) первый 
Б) первом 
В) первого 

35. Николай Иванович пирогов родился в (1810) … году. 

А) тысяча восемьсот десятый 
Б) тысяча восемьсот десятом 
В) тысяча восемьсот десятому 

36. В (твой) … городе есть аэропорт? 

А) твоём 
Б) твоему 
В) твоего 

37. Студент рассказывает о (своя) … стране. 

А) своя 
Б) своего 
В) своей 

38. Я люблю (мой) … медицинский университет.